
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  1006  del  29/08/2022

Oggetto:  ASSUNZIONE  A  TEMPO  DETERMINATO  DI  N.  1
COLLABORATORE  PROFESSIONALE  SANITARIO  -  LOGOPEDISTA
(CAT. D), MEDIANTE UTILIZZO DI GRADUATORIA DI CONCORSO
PUBBLICO.    

STRUTTURA PROPONENTE  S.C.  Sviluppo  Organizzativo  e  Gestione  delle  Risorse
Umane 

Responsabile struttura Marraffa Damiano

DIRETTORE GENERALE - Dott.ssa Eva COLOMBO
(Nominato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 9-3291 del 28.05.2021)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO - Dott. Gabriele GIAROLA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 719 del 01.06.2021)

DIRETTORE SANITARIO – Dr.ssa Fulvia Luciana MILANO
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 790 del 29.06.2021)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE di struttura
S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane 

Oggetto:  ASSUNZIONE  A  TEMPO  DETERMINATO  DI  N.  1
COLLABORATORE  PROFESSIONALE  SANITARIO  -  LOGOPEDISTA
(CAT.  D),  MEDIANTE  UTILIZZO  DI  GRADUATORIA  DI  CONCORSO
PUBBLICO.    

PREMESSO che:
- con e-mail in data 07.04.2022 il Direttore della S.C. Recupero e Rieducazione Funzionale ha 

evidenziato  la  necessità  di  sostituire  la  dr.ssa  BARBANO Sara,  Collaboratore  Professionale 
Sanitario – Logopedista (cat. D), assente dal servizio ai sensi del D.Lgs.vo n.151/2001, in quanto 
è presente in servizio una sola Logopedista che risulta essere eccessivamente esigua per trattare 
sia i pazienti  ricoverati  presso i  due Presidi Ospedalieri,  che i  pazienti  ambulatoriali  di  tutta 
l’Azienda;

- con nota prot. n. 20493 del 07.04.2022 il Dirigente delle Professioni Sanitarie ha richiesto la 
copertura a tempo determinato del posto per l’assenza della succitata dipendente, presso la S.C. 
Recupero  e  Rieducazione  Funzionale,  al  fine  di  garantire  i  livelli  minimi  di  assistenza  e  di 
attività nel rispetto della normativa vigente in termini di riposi;

- a seguito della succitata richiesta si era proceduto all’interpello di tutti i candidati collocati nella 
graduatoria  di  Avviso  Pubblico  per  il  profilo  di  Collaboratore  Professionale  Sanitario  – 
Logopedista  (cat.  D), approvata con deliberazione n. 884 del 09.09.2020, che ha avuto esito 
negativo;

- con deliberazione n. 930 del 28.07.2022 è stata approvata la graduatoria del Concorso Pubblico 
per n. 1 posto di Collaboratore Professionale Sanitario – Logopedista (cat. D), utilizzabile anche 
per assunzioni a tempo determinato; 

PRESO atto che, al fine di procedere all’assunzione a tempo determinato per mesi sei, in qualità di 
Collaboratore  Professionale  Sanitario  –  Logopedista  (cat.  D),  presso  la  S.C.  Recupero  e 
Rieducazione Funzionale, si è proceduto all’interpello dei candidati collocati dal 4° al 15° posto 
della succitata graduatoria concorsuale, a seguito del quale i dr.i BERGIA Arianna, GIANTURCO 
Flaminia,  NATALE  Federico,  ROSSO  Claudia,  BASILE  Anna,  SANGIORGI  Chiara, 
CHIARETTA Barbara, CINO Erika, CARLEVATO Valeria, GIRODO Giulia e POLATO Federica 
hanno rinunciato,  all’assunzione  a  tempo  determinato,  mentre  la  dr.ssa GIUSIANO Silvia  (15° 
posto) ha comunicato la propria disponibilità all’assunzione a tempo determinato presso la S.C. 
Recupero e Rieducazione Funzionale;

VISTI:
- l’art. 36 – comma 2° - del D.Lgs. n. 165/2001 il quale prevede che per rispondere ad esigenze di 

carattere  esclusivamente  temporaneo  o  eccezionale,  le  amministrazioni  pubbliche  possono 
avvalersi  delle  forme flessibili  di  assunzione e di  impiego del  personale previste  dal  Codice 
Civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell’impresa, nel rispetto delle procedure di 
reclutamento vigenti

- l’art. 57 del C.C.N.L. Comparto Sanità 21.5.2018;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



RITENUTO pertanto, di procedere:
- all’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico per n. 1 posto di Collaboratore Professionale 

Sanitario – Logopedista (cat. D), approvata con deliberazione n. 930 del 28.07.2022, al fine della 
copertura di un posto a tempo determinato nel profilo medesimo;

- alla presa d’atto della rinuncia all’assunzione a tempo determinato nel profilo di Collaboratore 
Professionale Sanitario – Logopedista (cat. D), da parte dei soprariportati candidati collocati dal 
4°  al  14°  posto  della  graduatoria  concorsuale,  assumendo  a  tempo  determinato  la  dr.ssa 
GIUSIANO Silvia (15°), nel profilo medesimo, in sostituzione della dr.ssa BARBANO Sara, per 
tutta la durata della sua assenza dal servizio presso la S.C. Recupero e Rieducazione Funzionale, 
previa  stipulazione  di  contratto  di  lavoro  ai  sensi  dell'art.  24 del  C.C.N.L.  Comparto  Sanità 
21.5.2018; 

VISTI i pareri  favorevoli espressi,  sul presupposto della regolarità della proposta istruttoria,  dal 
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 
e successive modificazioni ed integrazioni

DELIBERA

per quanto esposto in premessa,

1) di procedere all’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico per n. 1 posto di Collaboratore 
Professionale  Sanitario  –  Logopedista  (cat.  D),  approvata  con  deliberazione  n.  930  del 
28.07.2022, al fine della copertura di un posto a tempo determinato nel profilo medesimo;

2) di prendere atto delle rinunce all’assunzione a tempo determinato in qualità di Collaboratore 
Professionale Sanitario – Logopedista (cat. D) da parte dei candidati collocati dal 4° al 14° 
posto della succitata graduatoria concorsuale, dr.i BERGIA Arianna, GIANTURCO Flaminia, 
NATALE Federico,  ROSSO  Claudia,  BASILE Anna,  SANGIORGI  Chiara,  CHIARETTA 
Barbara, CINO Erika, CARLEVATO Valeria, GIRODO Giulia e POLATO Federica;

3) di procedere all’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico per il profilo di Collaboratore 
Professionale  Sanitario  –  Logopedista  (cat.  D),  assumendo  a  tempo  determinato  la  dr.ssa 
GIUSIANO Silvia,  nel profilo medesimo,  in sostituzione della dr.ssa BARBANO Sara, per 
tutta  la  durata  della  sua  assenza  dal  servizio  presso  la  S.C.  Recupero  e  Rieducazione 
Funzionale,  previa  stipulazione  di  contratto  di  lavoro  individuale  ai  sensi  dell'art.  24  del 
C.C.N.L. Comparto Sanità 21.5.2018; 

4) di  dare  atto  che  l’onere  di  spesa  derivante  dal  presente  provvedimento  verrà  imputato  sui 
competenti capitoli del Bilancio di previsione per l'anno 2022;

5) di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;

6) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 21-quater 
comma 1 della legge 241/1990 e s.m.i.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Eva COLOMBO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.1006 del 29/08/2022

Oggetto:  ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI
N.  1  COLLABORATORE  PROFESSIONALE
SANITARIO  -  LOGOPEDISTA  (CAT.  D),  MEDIANTE
UTILIZZO  DI  GRADUATORIA  DI  CONCORSO
PUBBLICO.    

Esecutiva dal 29/08/2022   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   30/08/2022   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      30/08/2022 

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Pomati Maria Pia -  Responsabile del procedimento S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle
Risorse Umane  
Marraffa Damiano -  Dirigente S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane  
Giarola Gabriele -  Direttore Amministrativo  
Milano Fulvia Luciana -  Direttore Sanitario  
Colombo Eva -  Direttore Generale  
Cinquegrana Martina - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Pomati Maria Pia

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2022-08-30T10:35:30+0200
	Martina Cinquegrana




